SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 1/2023/SEAMD-CEPCT

COMITÊ ESTADUAL PARA A PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA DO ESTADO DO ACRE

RESULTADO DOS RECURSOS

A Comissão Recursal do Processo de Seleção para os Peritos do Mecanismo Estadual de

Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre, no uso da atribuição que lhe confere o

artigo 6º, XVI, da Lei Estadual 3986, de 09 de novembro de 2022, reuniu-se aos 17 dias do mês

de março de 2023 para avaliar e julgar os recursos enviados dentro do prazo estabelecido no

cronograma que consta em anexo no Edital. Segue abaixo o resultado dos recursos:

Líbia Luiza dos Santos de Almeida

Maria de Nazaré Menezes

Solene Oliveira da Costa

Comissão Recursal

RECURSOS DEFERIDOS

Ariane Mendes da Silva Deferido Reconheceu-se comprovação de experiência em

Direitos Humanos

Lino Steffans Pereira da Silva Deferido Reconheceu-se comprovação de quitação militar

Ianca Lyra da Silva Deferido Reconheceu-se comprovação de experiência em

Direitos Humanos

Breno Cássio Santos Ribeiro Deferido Reconheceu-se comprovação de experiência em

Direitos Humanos

Gabriela Souza Escurra Deferido Reconheceu-se comprovação de experiência em

Direitos Humanos

Luiz Felipe Fernandes Suarez Deferido Reconheceu-se comprovação de quitação militar

Patrícia Oliveira de Souza Deferido Reconheceu-se comprovação de experiência em

Direitos Humanos

Gercilania Barbosa Santos Deferido Reconheceu-se comprovação de experiência em

Direitos Humanos

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

RECURSOS INDEFERIDOS

Victória da Silva Nunes Indeferido Não apresentou certidão de antecedentes criminais

estadual

Marta Daniela Alves da Silva Indeferido Não apresentou certidão de antecedentes criminais

estadual

Lucas David Barbosa Santiago Indeferido Recurso interposto fora do prazo

Anderson Monteiro Jardim Indeferido Não comprovou experiência em Direitos Humanos

Pâmela Manchineri Simão Indeferido Não apresentou certidão de antecedentes criminais

estadual

Bárbara Elizabeth de Oliveira

Fontinele

Indeferido Não apresentou comprovante de formação

acadêmica

Cássio Pinheiro Bandeira Indeferido Não comprovou experiência em Direitos Humanos

Natacia Santos de Lima Indeferido Não apresentou comprovante de residência

Alexsia Lohaynna Souza da Silva Indeferido Não comprovou experiência em Direitos Humanos

Maria da Glória Nascimento da

Silva

Indeferido Não comprovou experiência em Direitos Humanos